
1 

 

UCHWAŁA Nr 1139/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 1075/24 Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie zawarcia umów o przyznanie gminom dotacji 

na udzielenie rodzicom wsparcia w formie świadczenia pieniężnego w ramach 

Zadania „Małopolska Niania 3.0” oraz Uchwały nr 355/24 Zarządu Województwa 

Małopolskiego z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Zasad realizacji 

Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 8a, art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 oraz art. 56 ust. 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566), art. 216 

ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 356) oraz § 2 ust. 3 

uchwały nr 355/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Zasad realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 

2026 Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale nr 1075/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie zawarcia umów o przyznanie gminom dotacji na udzielenie rodzicom 

wsparcia w formie świadczenia pieniężnego w ramach Zadania „Małopolska Niania 

3.0”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Upoważnia się Pana Witolda Kozłowskiego, Marszałka Województwa 

Małopolskiego oraz Pana Łukasza Smółkę, Wicemarszałka Województwa 

Małopolskiego do podpisania umów, o których mowa w ust. 1, w imieniu 

Zarządu Województwa Małopolskiego.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 



 

 

„Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia, 

Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego.”. 

§ 2 

W Uchwale nr 355/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Zasad realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 2024 – 

2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Upoważnia się Panią Dominikę Studnicką – Dyrektora Departamentu Zdrowia, 

Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego oraz Panią Katarzynę Kosik-Gajewską – 

Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, Rodziny, Równego Traktowania 

i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 

oraz Pana Radosława Grochala – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, 

Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego, każdego z osobna, do podpisywania Umów 

o przyznanie gminie dotacji na udzielenie rodzicom wsparcia w formie 

świadczenia pieniężnego w ramach Zadania „Małopolska Niania 3.0”, na 

podstawie uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego określającej gminy, 

którym udzielone zostanie dofinansowanie oraz wysokość tego dofinansowania 

oraz podejmowania wszelkich innych czynności związanych z prawidłową 

realizacją Zadania”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia, 

Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego oraz Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Krakowie – w zakresach wynikających z Załącznika nr 1 do 

niniejszej Uchwały”, 

3) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.  



 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia, Rodziny, 

Równego Traktowania i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

 

Uzasadnienie 

Zadanie „Małopolska Niania 3.0” polega na wsparciu w latach 2024 – 2026 

małopolskich rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym, poprzez udzielenie 

pomocy finansowej gminom województwa małopolskiego na dofinansowanie opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3. 

W dniu 20 lutego 2024 r. Zarząd Województwa Małopolskiego podjął Uchwałę 

nr 355/24 w sprawie przyjęcia Zasad realizacji Zadania „Małopolska Niania 3.0” na lata 

2024 – 2026. Dokument ten określa warunki naboru i uczestnictwa gmin w realizacji 

Zadania „Małopolska Niania 3.0” oraz wzory dokumentów wykorzystywanych na etapie 

ubiegania się przez gminy o pomoc finansową ze środków budżetu Województwa 

Małopolskiego oraz na etapie rozliczania tej pomocy, tj. wzory wniosku o przyznanie 

gminie dotacji, umowy o przyznanie gminie dotacji oraz sprawozdania z wykorzystania 

dotacji. 

W dniu 25 kwietnia 2024 r. podjęta została Uchwała Sejmiku Województwa 

Małopolskiego nr LXXXII/1208/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu 

Województwa Małopolskiego gminom na realizację Zadania „Małopolska Niania 3.0”, 

zaś w dniu 14 maja 2024 r. Uchwała nr 1075/24 Zarządu Województwa Małopolskiego 

w sprawie zawarcia umów o przyznanie gminom dotacji na udzielenie rodzicom 

wsparcia w formie świadczenia pieniężnego w ramach Zadania „Małopolska Niania 

3.0”. Dotacje dla gmin zostaną przyznane na podstawie umów zawieranych pomiędzy 

Województwem Małopolskim i poszczególnymi gminami wyłonionymi w naborze, 

w oparciu o uchwałę Sejmiku Województwa Małopolskiego określającą gminy, którym 

udzielone zostanie dofinansowanie oraz wysokość tego dofinansowania. 

W związku ze zmianą planu budżetowego Województwa Małopolskiego oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej i przesunięciem środków na realizację Zadania do 

Departamentu Zdrowia, Rodziny, Równego Traktowania i Polityki Społecznej 

konieczne jest dostosowanie do tych zmian założeń Zadania „Małopolska Niania 3.0”. 


	UCHWAŁA Nr 1139/24 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 28 maja 2024 r.
	w sprawie zmiany Uchwały nr 1075/24 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie zawarcia umów o przyznanie gminom dotacji na udzielenie rodzicom wsparcia w formie świadczenia pieniężnego w ramach Zadania „Małopolska Niania 3.0” ...
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


